
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
30.08.2019                                                                                                                              № 4466 

О проведении культурно-массового 

мероприятия 14 сентября 2019 г. 

 

В  целях создания условий для проведения организованного досуга жителей 

Миасского городского округа, формирования положительного имиджа города, в 

ознаменование Дня города, руководствуясь Федеральным Законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 г. 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» 

Постановлением Администрации Миасского городского округа № 327 от 29.01.2019 г. «Об 

утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Миасского городского 

округа в 2019 году» и  Уставом    Миасского    городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести культурно-массовое мероприятие  14 сентября 2019 г. Место 

проведения: площадь перед зданием Администрации Миасского городского округа. Время 

проведения с 17.00 до 19.30 часов. 

2. Управлению культуры  Администрации Миасского городского округа 

организовать проведение концертной  программы. 

3. Управлению ЖКХ, энергетики и транспорта организовать работы по подготовке 

места проведения мероприятия, очистке и уборке территории перед началом и после 

окончания мероприятия, а так же по обеспечению  электрификации (с 16. 00 час. до19.30 час.). 

4. Рекомендовать руководителю Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи г. Миасс» принять меры по 

обеспечению медицинского сопровождения мероприятия в виде первоочередного 

реагирования бригады скорой помощи на вызовы с территории проведения мероприятия. 

5. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Миасс принять меры по обеспечению 

правопорядка  и безопасности движения при  проведении мероприятия. 

6. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Округа и  в сети «интернет».  

7. Назначить уполномоченными представителями органа местного самоуправления 

при проведении мероприятия начальника территориального отдела «Центральный» 

Управления ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа. 

8. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим торговлю алкогольной продукцией на территории проведения мероприятия, 

исключить продажу алкогольной продукции на время проведения мероприятия. 

9. Рекомендовать руководителям структурных подразделений Администрации и 

муниципальных учреждений, принимающих участие в организации и проведении 

праздничных мероприятий, обеспечить выход задействованных в мероприятиях сотрудников, 

с учётом норм статьи 113 и статьи 153 Трудового кодекса РФ. 

10. Пресс-секретарю (помощнику Главы Миасского Городского округа) 

опубликовать информацию о проведении мероприятия в средствах массовой информации. 

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

Заместителя Главы Округа. 

 
Глава  

Миасского Городского округа                                            Г.М. Тонких 
 


